



GAZETA ŁÓDZKA

Niedziela, 4 Lutego 1917 r.

ORGAN NARODOWY.

Założyciel i wydawca Jan Grodek.

Rok VI. — № 83.

PRENUMERATA W ŁODZI WYNOŚI:

Rocznie rb. 7.20, półrocznie rb. 3.60, kwartalnie rb. 1.80
miesięcznie 60 kop.

Wychodzi codziennie po południu.

Redakcja i administracja—Przejazd № 3, Administr. otwarta
codz. od 9 do 7 wiecz., w niedziele i święta od 12 rano.Redaktor przyjmuje interesantów w sprawach re-
dakcyjnych od 10-ej do 2-ej.Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca. — Rękopisy
bez zastrzeżenia honorarium uważa się za bezpłatne.

OGŁOSZENIA.

Nadesłana przed i wśród tekstu za wiersz petit. lub jego
miejsce 50k; reklamy za tekstem 20 k; powyżej 15 k.
nekrologia 20 k; ogłoszenia drobne 2 kop. za wyraz.

Każde ogłoszenie najmniej 20 kop

Anglja i nowy gabinet rosyjski.

Manifest carski, zakreślający zadania, jakie ma wypełnić gabinet ks. Golicyna, niezbyt gorące znalazł przyjęcie w prasie angielskiej.

„Times”, omawiając manifest, wyrażają opinię, że piękne słowa nie wystarczą teraz. Uzdrawić stanowczo wewnętrzne stosunki rosyjskie można tylko przez wprowadzenie parlamentarnego systemu rządzenia. Nawet, gdyby miano w pewnych punktach poczynić liberałom ustępstwa — na co zdaje się zanosić — nawet gdyby sprawdzili się miały pogłoski o zniesieniu praw wyjątkowych dla żydów, oraz o mianowaniu Sazonowa ambasadorem w Londynie, nawet to nie wystarczyłoby wcale do usunięcia nieufności i wrogiego stosunku społeczeństwa do rządu.

Tak delikatnie tylko poucza cara szanujący się organ lorda Northcliffe'a.

Za to petersburski korespondent „Daily Telegraphu”, powiada bez ogródek, że nowa zmiana gabinetu w Rosji oznacza tylko zaostrenie reakcyjnego kursu. Za istotnego władcę Rosji dzisiejszej i męża „silnej ręki” na rzecz reakcji podaje korespondent ministra spraw wewnętrznych Protopopowa, którego rękę znać we wszystkich wypadkach ostatnich miesięcy. Trepow, otrzymawszy nominację na prezydenta gabinetu, doskonale zdawał sobie sprawę podobno, że rządy jego będą niedługie, jeśli w gabinecie utrzyma się Protopopow. — Pojechał więc do cara do głównej kwatery, by przeprościć dymisję niepożądanego ministra. Car osobiście przyrzekł mu wypełnienie życzenia, skoro Trepow przedstawił, że pozostanie w urzędzie Protopopowa, oznacza otwarte zerwanie z Dumą.

Pociągi kursują jednak zarówno w tę, jak i w tamtą stronę. Gdy Trepow z miłą obietnicą wrócił do Petersburga, równocześnie pociągiem prywatnym do głównej kwatery jechał Protopopow. — Wpływy osobiste Protopopowa w carskiej świątyni zmieniły całkowicie opinię w głównej kwaterze. Protopopow, władający „ciemnymi siłami”, wyszedł zwycięzcą. Trepow otrzymał dymisję. Samo dla siebie — powiada korespondent — nie miałoby ustąpienie Trepowa dla polityki rosyjskiej tak niezwykłego znaczenia, gdyby nie dymisja wkrótce po nim hr. Ignatjewa, ministra oświaty, oraz ministra wojny Szuwajewa. Dopóki Protopopow będzie właściwym kierownikiem rosyjskiego gabinetu, niema mowy o współdziałaniu rządu z ludem w Rosji.

Dla swojej oceny polityki rosyjskiej użyły „Times” resonatora pewnego, którego nikt już podać nie może w wątpliwość: powołują się na świadectwo zmarłego świeżo ambasadora rosyjskiego w Londynie, hr. Bekendorffa. Na krótko przed śmiercią tak miał biadać hr. Bekendorff przed współpracownikiem „Timesów”:

„Albo ja zacynam tracić rozum, albo też musi rodzaj epidemicznej choroby umysłowej panować w politycznych kierujących kołach Rosji. Gdy się przyglądam, jak w niepojęty sposób Rosja przez tych właśnie ludzi, którzyby mieli

obowiązek ją ratować, popychana jest w przepaść, cierpieć bardziej, niżbym mógł panu w słowach wyrazić. Obwiniają mnie w Petersburgu, że jestem liberałem. Przyznaję, że w porównaniu z ludźmi, którzy teraz dzierżą władzę w Rosji, w każdym razie jestem nadzwyczaj liberalny. Ludzie ci z zamkniętymi oczyma idą przez życie, nie chcąc nic widzieć, ni słyszeć. Biada Rosji!”

Groźne Mane, Tekel, Fares wypisał tedy dziennik angielski pod adresem Rosji...

Kronika polityczna.

Anglja wobec blokady niemieckiej.

Rotterdamski „Handelsblad” przytacza głosy prasy angielskiej, z powodu ogłoszenia przez państwa centralne blokady wybrzeży Anglii, Francji i Włoch, i zaznacza, że nigdy jeszcze wybuch wściekłości angielskiej przeciw Niemcom nie doszedł do takiego napięcia jak obecnie. Niema zbrodni najpotworniejszych, jakichby nie narzucano Niemcom.

„Handelsblad” zwraca uwagę, że właśnie ten wybuch wściekłości, przejawiający się w steku kłamstw pomieszanych z obelgami, najlepszym jest dowodem, jak dotkliwym dla Anglii jest cios, wymierzony w serce tego kraju.

Prasa angielska pociesza się tem tylko, że państwa centralne nie mają ani siły, ani środków na istotne przeprowadzenie blokady, i że ogłoszono ją jedynie dla postrachu żegluga neutralnej.

„Daily Mail” wyraża radość, naturalnie — udaną, z powodu ogłoszenia blokady i pisze:

Niemcy szczegółowo nakreśliły linię blokady. To dobrze. Teraz będziemy wiedzieć, gdzie szukać rozbójniczych łodzi podwodnych niemieckich i topić je będziemy bez litości.

„Handelsblad” wyraża nadzieję, że w Anglii uczucie wściekłości wkrótce ustąpi miejsca uczuciu strachu i zmusi dzisiejszych kierowników angielskich do ustąpienia. Na ich miejsce przyjdą inni, którzy mniej oporni będą względem propozycji pokojowych niemieckich i amerykańskich.

Kongres waszyngtoński wobec blokady.

Londyński „Times” donosi z Nowego Jorku: O ile można zorientować się, wśród członków kongresu przeważa pogląd, iż należy zachować się z na większą ostrożnością. Niektórzy sądzą, że prezydent musi postępować bardzo wolno i stanowisko swoje uzależnić od wypadków konkretnych. Mówią nawet, że prezydent postanowił już powiadomić naród amerykański, iż rząd Stanów Zjednoczonych nie przyjmuje odpowiedzialności za tych, którzy wybierają się w drogę na zagrożonych okrętach.

Z Londynu donoszą telegraficznie: Kongres waszyngtoński jest zdania, że należy zczekać na konkretne wypadki pogwałcenia praw amerykańskich, gotów jest jednak poprzeć wszelką akcję, jaką podejmie prezydent Wilson. Znaczna część prasy amerykańskiej również oświadcza się za zajęciem stanowiska wyczekującego, dopóki sytuacja nie wy-

jaśni się ostatecznie. Stanowisko takie zajmują przedewszystkiem „San Francisco-Chronicle”, „Boston Post” i „Baltimore Sun”. Minister marynarki Daniels w jednym z pism Południowej Karoliny powiada: w pierwszej chwili Ameryka czekać będzie na wskazówki z Białego Domu. Jeżeli Wilson uzna, że Stany Zjednoczone nie mogą dłużej wytrwać na stanowisku pokojowym bez ujemy dla swego honoru, to wszyscy amerykanie powstrzymają zerwanie stosunków. — O ile zaś zażąda się innych kroków, na wszystko są gotowi.

Znamienna mowa ambasadora amerykańskiego.

„Frank. Ztg.” donosi z Konstantynopola: Na dorocznym zgromadzeniu tułtejszej amerykańskiej Izby handlowej, ambasador amerykański Elkus wygłosił znamienną mowę, w której między innymi oświadczył, że pokój musi przynieść wolność mórz dla wszystkich narodów.

Niepokój wśród koalicji.

„Morning Post” wyznaje w telegramie z Waszyngtonu, że wśród tamtejszych ambasadorów państw koalicji panuje zaniepokojenie z tego powodu, ponieważ nowa nota Wilsona ma stanowczo zażądać od wszystkich państw wojujących podania warunków pokoju.

Ostrzeliwanie Reims.

„Petit Parisien” donosi: 72 pociski z ciężkich dział padło wczoraj na Reims, skutkiem czego centrum miasta uległo dalszemu zniszczeniu.

Zamknięcie kolei francuskich.

„Daily Chronicle” donosi: Od dnia 1 lutego począwszy, państwowe koleje francuskie zostały na 14 dni zamknięte dla ruchu prywatnego.

Szybkie zwycięstwo — ratunkiem dla Francji.

„Action” (Paryż) oświadcza: Francja musi mieć w najbliższym czasie zwycięstwo. — Ostatnią nadzieją Francji jest oczekiwanie, że rok 1917 przyniesie jej to zwycięstwo. To, co teraz nastąpi, będzie ostatecznym wysiłkiem ze strony Francji, której położenie geograficzne i spadek liczebności nie pozwalają na dłuższe prowadzenie wojny.

Venizelos mobilizuje.

Agencja Reutersa donosi, że rząd salonicki wydał rozkaz powołania pod sztandary wszystkich mężczyzn nie zaciągniętych przez Grecję, a urodzonych w latach 1884, 85, 86 i 87. Stawić się oni muszą najpóźniej do końca bieżącego miesiąca.

W niezadługim czasie nastąpi powołanie wszystkich roczników wojskowych tych mężczyzn, którzy już odbywali służbę wojskową.

Rzekomy zamach.

Rotterdam „Neuve Courant” dowiadyje się z Londynu, że Lloyd George w ostatnich czasach ulega objawom tak wielkiego zdenerwowania, że chwilami graniczy ono z rostrojem.

Wynikiem takiego zdenerwowania, było polecenie aresztowania trzech sufrażystek i jakiegoś warjata. Lloyd George

wskazał ich policji, jako sprawców zamachu na jego życie.

Po przeprowadzeniu śledztwa okazało się, że jedyną ich winą było zatrzymanie się na narożniku ulicy w chwili, gdy Lloyd George przejeżdżał.

Wypadek ten obszernie jest komentowany w Londynie w duchu nieprzychylnym dla prezesa ministrów angielskich.

W obawie rewolucji w Rosji.

Z Petersburga donoszą: „Birżew. Wiadom.” zapewniają, że oświadczenie księcia Golicyna, przeznaczone dla Dumy, już było gotowe w dniu 8 stycznia. W kołach rządowych omawiają kwestię rewizji istniejących obecnie rozporządzeń o karach mających na celu tłumienie rozruchów, strajków i t. p. Minister spraw wewnętrznych przypisuje wielkie znaczenie tej kwestji i zaznacza, że z doświadczenia w ubiegłych czasach wiadomo, iż nieraz w czasie wojny zachowanie się mas ludowych odgrywa rolę decydującą na przebieg wypadków wojennych. Łatwo zdarzyć się mogą ciężkie komplikacje.

W ten sposób Protopopow wyraża obawę rewolucji. Zdaniem jego, komendanci Petersburga i Moskwy powinni oddać swych urzędników do rozporządzenia cenzury wojennej. Zdaniem ministra spraw wewnętrznych cenzura wojenna obecna nie spełnia należycie swych obowiązków.

Tło polityczne konferencji koalicji w Petersburgu.

Prasa rosyjska poświęca dużo miejsca omawianiu wspólnych konferencji koalicji w stolicy Rosji.

„Riecz” zaznacza, że nie trzeba naradom tym przypisywać większego znaczenia ściśle politycznego, bo należy uważać je tylko za dalszy ciąg dawniejszych podobnych narad paryskich i rzymskich.

Natomiast „Birżewyja Wiedomosti” zwracają uwagę, iż polityczne tło konferencji tych będzie nader ważne, pozostaje ono bowiem w najściślejszym związku z obecnym przesileniem wewnętrzno-politycznym w Rosji.

Jednocześnie „Dien” przestrzega przed jakimkolwiek zakusami w kierunku wpłynięcia przedstawicieli angielsko-francusko-włoskich na przebieg kryzysu politycznego w Rosji.

„Nowoje Wremia” sądzi, że narady petersburskie posiadać będą naogół o wiele szersze znaczenie nietylko dyplomatyczne, ale i polityczne i militarne od wszelkich dotychczasowych konferencji czwórporozumienia. Na naradach petersburskich zapadnie bowiem decyzja w licznych jaknajaktualniejszych sprawach, dotyczących całej koalicji. Po między innymi omawiane będą tam kwestje, odnoszące się do przyszłych rokowań pokojowych.

Niedostatek w Holandji.

„Do „Tägliche Rundschau” donoszą z Hagi: Od dłuższego czasu panujący niedostatek środków żywności w Holandji przybrał w ciągu ostatnich tygodni charakter prawdziwego braku. Dużo przyczynił się do tego mróz, wskutek którego na wielu kanałach zamrzniętych stanęły barki z żywnością i innymi towarami. Odczuwać się też daje dotkliwie brak opału. W Harlemie musiano z powodu braku węgla zamknąć

Część szkół. W innych miastach miasta była to tego samego powodu przetrwana praca w gazowniach.
 W północnej części Holandji, w pobliżu granicy niemieckiej, brak opału stał się tak dotkliwy, że gminy skonfliktowały handlarzowi zapasy węgla. Zdano jednak w ten sposób zebrać nieznaczny tylko ilość opału. Na rodzinę przypada tygodniowo pół centnara koksu. Węgla angielskiego prawie nie sposób dostać, a i belgijski węgiel antracytowy stał się bardzo rzadki. Torfu też trudno dostać.

Minister rolnictwa nakazał gromadzenie wszelkich zapasów żywności.
 Brak owoców strączkowych okazał się ostatnimi czasy tak wielki, że gminy przystąpiły do sekwestrowania zapasów. W Utrechcie zasekwestrowano 30 tysięcy kilogramów fasoli, oraz innych owoców strączkowych i sprzedano po cenach maksymalnych.

Dnia 5 b. m. rozpocznie się w całej Holandji wydawanie kart chlebnych. Sprzedaży ma być do tego czasu zakazano. Ogólne stosunki żywnościowe trudnione są też z tego względu, że wszędzie wybuchają bezrobocie.

W Rotterdamie ogłosili bezrobocie marynarze okrętów handlowych. Wmawiają strajkują już od tygodni załogi tamtejszych statków rybackich. Z Scheveningen również nie wypływają statki rybne z powodu nieporozumień rybaków z właścicielami statków, choć rybaków strzymują 30% podatku. Obezwładniają przyczyna się to do niedostatków żywności.

Wymowa jest niezmiernie niebezpieczna. Władze przystąpiły do...

Wielkoność w Rosji

Kara za wymówienie nazwiska
 w Rosji w sprawie...
 W Rosji... przed świętami...

Przed świętami... w sprawie...

W sprawie... w Petersburgu...

W sprawie... w Petersburgu...

W sprawie... w Petersburgu...

W sprawie... w Petersburgu...

W sprawie... w Petersburgu...

W sprawie... w Petersburgu...

W sprawie... w Petersburgu...

W sprawie... w Petersburgu...

W sprawie... w Petersburgu...

W sprawie... w Petersburgu...

W sprawie... w Petersburgu...

W sprawie... w Petersburgu...

W sprawie... w Petersburgu...

dy Stanu przyjmuje interesantów, jak głosi napis w pałacu Kronenberga, w poniedziałki, środy i piątki od godz. 12-iej do 1-iej po poł.—Kancelarja Tymczasowej Rady Stanu zatwaja interesantów codziennie, z wyjątkiem świąt, od godz. 11-iej do 12-iej w poł. i od g. 4-iej do 6-iej po poł.

Stronnictwo polskiej demokracji do prezydenta Wilsona
 Onegdaj przedstawiciele D. złożyli na ręce konsula generalnego Stanów Zjednoczonych, Ameryki Północnej, adres następujący:

"Ordzie Twoje, Panie Prezydencie, witamy jako ciekawy dokument polityczny. Oby się zbudziło sumienie narodu i zasada wolności, którą tak szlachetnie łączysz z zasadą człowieczeństwa. Wziąć górę nad zaborcami dążnościami.

Za to, że z tego punktu widzenia oceniasz cele obecnej wojny, wysunąłeś pierwszy plan konieczności uznania przez wszystkie Państwa Polskiego, wyrażamy Ci, Panie Prezydencie, naszą wdzięczność.

Radość naszą jest większa, że Twoje wyśpienie, Panie Prezydencie, zbliża Narod Polski o dalszy krok na drodze do uwolnienia kraju, dla którego 4 1/2 lata przedobległego roku stworzył prawa podwalinę, a krew Legionów Polskich wnieprzerwanych dotychczas w bitwach poświęciła.

Gaz i elektryczność.

Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...

Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...

Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...

Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...

Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...

Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...

Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...

Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...

Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...

Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...

Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...

Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...

Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...

Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...

Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...

Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...

Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...
 Dyrekcja gazowa... podaje do wiadomości...

Obrazy rozpoczęło przemówienie inauguracyjne prof. Kryńskiego, poczem po ukonstytuowaniu się przyjdium Zjazdu w osobach dr-ów W. Stankiewicza, W. Rojalskiego i E. Bobrowskiego wygłosił referaty: dr. Meczkowski (zarys dziejów pomocy lekarskiej w armii polskiej) i dr. Stefanowski (obecny stan pomocy lekarskiej w Legionach), dr. Z. Szymanski (o chorobach zakaźnych i walce z nimi w czasie wojny), a dr. Leon Stankowski po namajamiał zebranych z zarysami tyfusów plamistego. Dr. C. Wernicki przeczytał przesłane telegramy, adresowane do Rady grafiacyjnej.

Sesorem odbyło się zebranie koleżeńskie uczestników Zjazdu na cześć lekarzy Legionistów.

W piątek, t. j. w drugi i ostatni dzień zjazdu przed południem od godz. 9 i pół rano do godz. 1 po poł. w sali obrad odbyło się posiedzenie referatowe. Zganił je przewodniczący zjazdu, prof. L. Kryński, powitanie dr. A. Adamskiego z Krakowa, poczem po ukonstytuowaniu się stołu przyjdium, było wygłoszone referaty, przez dr. W. Jakowickiego i dr. Br. Stońskiego (o chirurgii wojskowej), dr. A. Tomaszewskiego (o leczeniu ran postrzałowych czaszk), dr. Składkowski (o stażystyce lekarskiej w Wojsku polskiem), dr. Fr. Kłowski (o ranach postrzałowych klatki piersiowej i płuca), dr. J. Borzymowski (o wskazaniach operacyjnych przy postrzałach brzucha); poczem prof. Kryński dał pokaz preparatów anatomicznych ran postrzałowych.

O godz. 1 po południu w sali przyjdium przyjdium i Komitetu organizacyjnego zjazdu. Ponadto otrzymali zaproszenia byli obecni lekarze szeregów pułków i zastępów sanitarnych wojskowych. Obecnie było na przyjęciu 62 osoby. Przyjęcie trwało do godz. 3.

Od godz. 3 do 4 po poł. miasto przyjaźniło kawą i herbata oraz ciastkami uczestników Zjazdu w sali Kolumnowej Ratusza przybranej w zielono.

O godz. 4 i pół po poł. rozpoczęło się ostatnie posiedzenie uczestników Zjazdu. Rozpoczęło się ono szeregiem referatów, które wygłosił dr. Zygmunt, Stopczanski i Wernicki (o chorobach wenerycznych) oraz dr. Karwicki (o gangrenie gazowej o ranach trupa ciał), dr. M. Hertz (o chorobach ucha), dr. P. Heryng (o wyjątkach wody i mleka) i dr. Zygmunt Grudziński (o lokalizacji działań wojennych w dziejach ludzkości).

Po referatach były przedstawione zgłoszone podczas dyskusji na wszystkich posiedzeniach wnioski, które zjadłuchwa, poczem nastąpiło zamknięcie obrad zjazdu, wypowiadając mi. i z życzeniem aby zjazd drugiego roku już odbył się.

Najbliższe w celu dalszego omówienia potrzeb i potrzeb w przyszłym wojsku polskiem.

Z uchwałą, jakie na zjeździe zostały przytoczone między innymi:

1) Przy tworzeniu armii polskiej, należy pamiętać o powołaniu licznych zastępów lekarzy, których liczba w ogólnej dobie w Królestwie Polskiem nie przekracza 1200, wobec czego znajdzie potrzeba powołania do armii słuchaczy wyższych semestrów wydziałów lekarskich, którzy jak wykazuje praktyka, mogą pracować z korzyścią jako pomocnicy lekarzy wojskowych. Zjazd powołał prezydium o zwrócenie się do władz do wydziałów lekarskich Uniwersytetu Jagiellońskiego, Lwowskiego i Warszawskiego o zorganizowanie wykładow z zakresu polowej medycyny wojskowej dla słuchaczy medycyny wyższych semestrów.

2) Zjazd uważa za kwestię wielkiej wagi wprowadzenie w armii polskiej stażystyki Tety strat. Ponadto uchwalono 5 wniosków w sprawie zabiegów i operacji chirurgicznych oraz w sprawie zorganizowania szpitali sanitarnych i chirurgicznych.

Telegramy.

Urzędowy komunikat niemiecki.

Zadanie o frontach nie doniesiono o ważniejszych wydarzeniach.

Pierwszy General-gubernator.

Pierwszy zjazd lekarski polski, poświęcony medycynie wojskowej.

Pierwszy zjazd lekarski polski, poświęcony medycynie wojskowej, zorganizowany przez Tow. Medycyny Społecznej, rozpoczął się w czwartek w Warszawie przy udziale przeszło 300 lekarzy (w tym około 50 lekarzy Legionistów) i przeszło 100 przedstawicieli różnych instytucji. Zjazd odbywał się w Anatomji przy ul. Chałubińskiego.

Obrady rozpoczęły się o godz. 2 po poł. przy udziale przedstawicieli Tymczasowej Rady Stanu, przedstawicieli Rady Miejskiej, mac. Suligowskiego i dr. Zawadzkiego, przedstawicieli Magistratu i uniwersytetu.

Obrady rozpoczęły się o godz. 2 po poł. przy udziale przedstawicieli Tymczasowej Rady Stanu, przedstawicieli Rady Miejskiej, mac. Suligowskiego i dr. Zawadzkiego, przedstawicieli Magistratu i uniwersytetu.

Obrady rozpoczęły się o godz. 2 po poł. przy udziale przedstawicieli Tymczasowej Rady Stanu, przedstawicieli Rady Miejskiej, mac. Suligowskiego i dr. Zawadzkiego, przedstawicieli Magistratu i uniwersytetu.

Obrady rozpoczęły się o godz. 2 po poł. przy udziale przedstawicieli Tymczasowej Rady Stanu, przedstawicieli Rady Miejskiej, mac. Suligowskiego i dr. Zawadzkiego, przedstawicieli Magistratu i uniwersytetu.

Obrady rozpoczęły się o godz. 2 po poł. przy udziale przedstawicieli Tymczasowej Rady Stanu, przedstawicieli Rady Miejskiej, mac. Suligowskiego i dr. Zawadzkiego, przedstawicieli Magistratu i uniwersytetu.

Reumatyzm, artretyzm, klinika...
 Kłopoty z sercem, ciwuro...
 5 Kłopoty z sercem...
 5 Kłopoty z sercem...
 5 Kłopoty z sercem...

Teatr Polski
 CECYLNIANA 68.

Dziś, dnia 4 Lutego o godz. 8 wiecz.
 „CARYCA” (Katarzyna II)
 sztuka w 3 aktach Longyeta i L. Birona.

O godz. 3 po poł.
 po cenach popularnych
 POWSTANIE NA UKRAINE (r. 1863)
 tragedja w 5 aktach L. Sowińskiego.

Wtorek, dnia 6 Lutego godz. 8 wiecz.
 „NEKILANIN”
 dramat w 5 aktach J. Zeyera.

Bilety u W-go Koszkowskiego i w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.
 Wtorek, dnia 6 Lutego w teatrze.

stow. "Gloria" rytmików i dru-

Onegdaj odbył się wybór zarządu zrzeszenia kooperatywy...

Zebrań miesięczne... w lokalu stowarzyszenia majstrów fabry-

Oświetlenie mieszkań... Nowe efektywne a przytem tanie o-

Światło tych lampek pięknie białe...

Nic przeto dziwnego, że nowość ta...

Zwracamy uwagę, że przy nabywa-

Stras ogniowa... w poniedziałek d. 5 b. m. o godzi-

wszystkich signalistów 9-ciu oddziałów...

Wypłata zapomóg... przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. M.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. K.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. P.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. S.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. G.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. Sz.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. N.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. E.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. T.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. W.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. Z.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. Ch.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. Cz.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. P.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. W.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. S.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. G.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. Sz.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. N.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. E.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. T.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. W.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. Z.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. Ch.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. Cz.

Przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29... (od 1-500) po pol. P.

Przy ulicy Średniej nr. 19... po pol. C i Cz (wszystkie numery).

W piątek 17 b. m. wypłata tym re-

W sobotę 18 b. m. tym, którym wy-

W piątek d. 2 b. m. odbyło się ze-

Na zebraniu tem było obecnych dwa-

Pozatem upoważniono p. S. K. Gro-

W ubiegły czwartek dn. 1 b. m. przy

Zebrań zganił ks. Szufladówic, kto-

Wywiązała się na samym wstępie

Grobliński z przemówien okazało się

W końcu przez akklamację powołano

W nocy z 27 na 28 z. m. gospeda-

Osoby, które mogą dostarczyć szcze-

Dnia 22 stycznia pomiędzy godzizy

W dniu 26 b. m. zjechał na gościnne

Przy ul. Konstancyńskiej 16. Śród

Przy ul. Konstancyńskiej 16. Śród

Przy ul. Konstancyńskiej 16. Śród

Przy ul. Konstancyńskiej 16. Śród

Przy ul. Konstancyńskiej 16. Śród

Przy ul. Konstancyńskiej 16. Śród

Przy ul. Konstancyńskiej 16. Śród

Wieczór Sienkiewiczowski Ryoh-

Artystka Teatru Polskiego w Łodzi,

Zadanie, jakiego podjęła się artystka,

było nad wyraz trudne. Przedewszystkiem

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Zapewne można się spodziewać

Wzajemnie nie popadł w grę.

Godz. 6 m. 10. wieczorem. Lokal

Nagle drzwi od ulicy otwierają się

Gospodarz się budzi, zrazu głupie-

Chor gości: Szklankę piwa i kafa-

Prosimy o dwieście szklanek pi-

Gospodarz traci ponownie swe ma-

Moja paniel wypraszam sobie po-

Ale pan oświadcza mu całkiem

Nazywam się Durand. Gmach,

który pan widzisz naprzeciwko, to mo-

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

sny począć z wydaniem pisma i to wła-

nie przed samem zamknięciem nume-

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Wzajemnie nie popadł w grę.

Ze świata.

Redakcja - w kawiarni.

Mała kawiarenka - w Paryżu.

Godz. 6 m. 10. wieczorem. Lokal

Nagle drzwi od ulicy otwierają się

Gospodarz się budzi, zrazu głupie-

Chor gości: Szklankę piwa i kafa-

Prosimy o dwieście szklanek pi-

Gospodarz traci ponownie swe ma-

Moja paniel wypraszam sobie po-

Ale pan oświadcza mu całkiem

Nazywam się Durand. Gmach,

który pan widzisz naprzeciwko, to mo-

Szkola śpiewu... ul. Widzawska 36.

TEATR ODEON Marja Orska Przejazd 2, Znamiomita polska artystka...

Godzie? Kiedy? Godzina Duchów... Marya Widal

Teatr muzyczny... Wyższe Wydziałowe

Wypłata zapomóg... przy ulicy Konstancyńskiej nr. 29

Napełnione gazem lampki elektryczne

WOTAN typu „G” od 25 do 100 wat.

Podobne do naszych lampek elektrycznych Wotan — „G”, lampki innego pochodzenia od 40 do 100 wat, często bywają ofiarowywane i nazywane, jako **półwatowe.**

Wytworzyło to w kołach Odbiorców błędne mniemanie, zarówno co do wydajności świetlnej tych lampek, jak i zużycia przez nich energii na jedną świecę. **Lampki takie jednak nie są półwatowe** i dlatego uważamy za stosowne ostrzedz przed nadużywaniem tej nazwy.

Dla uniknięcia wszelkich nieporozumień co do naszych niskoświetlowych, napełnionych gazem lampek, **nazwalimy je, dla odróżnienia** o lamp wysokoświetlowych (półwa.owych) **Wotanówkami „G”.**

Przy jaknajmniejszym zużyciu energii na świecę, długość palenia się lampek — „G” — jest najwyższą jaka tylko obecnie da się osiągnąć.

Tow. Akc. Polskich Zakładów Elektrotechnicznych
„SIEMENS”
w Łodzi, Piotrkowska 96.

Biurowo ogłoszeń „Kurier” Piotrkowska 60.

Teatr POPULARNY Konstantynowska 16.

Zrzeszenie Artystów Polskich

Dziś, dnia 4 Lutego 1917 r.

o godz. 3 po południu

Kościuszkę
POD RAĆLAWICAMI

obr. histor.-ludowy w 5 cz. (8 odst.) W. L. Anczyca.

o godz. 7 i pół wieczorem

Robert i Bertrand

krotochwila w 3 aktach ze śpiewami przekładu W. L. Anczyca.

Bilety do nabycia w dn. widowiska w kasie teat. Orkiestra pod kier. Chwata. Teatr centralnie ogrzany.

SALA KONCERTOWA. Czwartek, 22 Lutego o godz. 8-ej wiecz.

Jedyny wieczór

pieśni i arji operowych

LEO

ŚLEZAK

Cesarski i Królewski śpiewak nadworny op. w Wiedniu.

Program: Pieśni Schumana, Brahmsa, Straussa, Ar e- operowe Verdięo, Pucciniego, Meyerbeera i innych.

Bilety od 60 kop. do Rbl. 3. 90 kop. u Alfreda Straucha, Dzielna № 16.

Klamki do drzwi

łatwe do założenia przez kogokolwiek bez żadnej ślusarskiej roboty, przy kwadrantowym otworze conajmniej 3/8" ang. w zamku, dostarcza

na czarno emaljowane po 85 kop. | za
szlifowane, lecz nie emaljowane „ 70 „ | komplet

Tow. Akc. J. JOHN, Łódź, Piotrkowska 217.

Biurowo ogłoszeń „Kurier” Piotrkowska 60.

KAWA

Sieradzka Słodowa

Mieszanka „KES”

Najlepsza kawa zdrowia, z dodatkiem prawdziwej kawy.

Sposób używania zwykły.

Przedstawiciel St. Kubiak, Łódź, Grabowa 32.

Królewo-węgierska Loteria Klasyczna.

Ciągnięcie 6-ej Klasy od 14 Lutego do 13 Marca r. b. **Główna wygrana Miljon Koron;** 600,000; 400,000; 200,000; 100,000 i t. d. 33000 wygranych w sumie 10,555,000 koron. Każdy 2-gi los wygrywa. CENY STOSUNKOWO NISKIE!

Samuel Wainberg, Piotrkowska 58.

MYDŁO i ŁUG Mydło po 85 kop. jako też różne MYDŁA po cenach najtańszych. **SODA** gwarantowana jako czysta. **DRUKER**, Łódź, Główna 47, dom Bulwy.

Biurowo ogł. Kurjer” Kustow Piotrkowska 60.

Specjalista

Dr. L. PRYBULSKI

Przeprowadził się na Zawadzka Nr 1, róg Piotrkowskiej, do domu Szeiblera, choroby zewnętrzne, skórne i włosów. Przyjmuje od 8—1 r. od 4—9. Panie od 5—6 p.p.

Dr. S. Lewkowicz

choroby zewnętrzne, skórne, włosów
Konstantynowska 12

Przyjmuje: Panów do g 9—1 i od 6—8 w. || Panie od godz. 5—6 wiecz.

Pierwsza

chrześcijańska lecznica

chorób zębów i jamy ustnej. teraz Mikołajewska 83 róg Ewangelickiej. Najlepsze ZĘBY sztuczne i plomby. Leczenie homeopatyczne. Od 9 r. do 6 wiecz.

Starszy Felczer

WACŁAW OSTROWSKI

UL. SKWEROWA 18 m. 1, (przy koleji). przyjmuje w domu 3 razy dziennie do 9 rano, od 12 do 2 w południe i od 6 do 8 wieczorem.

Najlepszy proszek mydlany do prania paczka 26 łutów 40 kop. poleca

B. Nestvogel, Piotrkowska 112 i **A. Hintze**, ul. Konstantynowska 3.

Marchew białą i żółtą

jak również brukiew dostarczam hurt. wagonami. Adres. Piotrkowska Nr. 118. Magazyn obuwia „HERMES”

Liscie ty-
tunioce
mocne i
slabe
w arcywybo-
rowych gatun-
kach.
J. M.
Sieruzki,
Nowomiejska
30.

MYDŁO

po 75 kop. funt; WYBOROWY GATUNEK po rublu, oraz ŁUG gwarantowany, dobry poleca **SZMALEWICZ** Południowa 8.

DRENY

Doskonale wykonane dostarcza **M. PERKIEWICZ** Tonwerke Ludwig-berg Post. Moschin (POSEN).

OGŁOSZENIA DROBNE

A! A! A! A! A! A! Mebli

olbrzymi wybór nowych, okazałych: Stołowe sypialne, salony, biurka, biblioteki, szafy, fotomany. Łóżka metalowe, krzesła gięte. Wobec zastrzeżeń sprzedaje po cenach własnych i niżej. Magazyn Mebli, Władysława Romiszowskiego, Piotrkowska 116-1 piętro front

Akompaniamentu dobrego do śpiewu (fortepian) poszukuje się kilka godzin tygodniowo; rubla godzina. Oferty redakcja N. Pisma

Korzystajcie z okazji. Z powodu likwidacji interesu nabyć można bardzo tanio różne rzeczy: barchanów surowych i kolorowych, letnich, zimowych jak również chustki zimowe, odcinki na męskie i damskie ubrania i okrycia, a także różne cagki. **Łódź, ul. Widzewska 40** m. 10, front, II piętro na prawo. **Ceny stałe**

Kupię maszynę do szycia damską. Wiadomość: Widzewska 119 m. 1.

Młody wdowiec, poszukuje panny lub wdowicy, posiadającej parę set. rubli gotówki do prowadzenia handlu. Oferty proszę składać do niniejszego pisma pod „Pino”

Młoda inteligentna panna poszukuje posady kasjerki, sklepowej i t. p. Oferty w Adm. G. E. pol. „F. S.”

Mebel z 4-ch pokoi sprzedam Piotrkowska 189 m. 9

Ogłoszenie Kupię następujące: brakują ce numery Gazety Łódzkiej z roku 1915: 4, 5, 6, 10, 11, Kwietnia; 8, 20, 23, 24, 31, Maja; 1, 13, 30 Czerwca; 1, 3, 10, 14, 24, Lipca; 9, 10 Sierpnia; 16, 17, 19, 30 Września; 3, 4, 22 Października; 1, 6, 9, 11, 15, 24, 26 Listopada; 5, 6, 8, 17, 22 i 29 Grudnia. Adres: Wełtkriegsbücherei, Berlin, W. 35. Potsdamerstr. 121.

poszukuje się mieszkania na Piotrkowskiej lub w pobliżu, między Zieloną a Nawrot, składającego się z 6—7 pokoiów na I lub na II piętrze, z oświetleniem i wygodami. Oferty proszę składać w Redakcji dla „L. R.”

Resztki czarnej czysto wełnianej dobrej (sukno) satyny firmy **KARL EISERT**, na damskie kostiumy i suknie bardzo tanio do nabycia Łódź, **Widzewska 40**, m. 10, front, II piętro na prawo.

Rutynowana nauczycielka udziela tanio lekcji muzyki na fortepianie. Przedziałana 31 m. 33.

Szkoła polska poszukuje natychmiast wykwalifikowanego nauczyciela lub nauczycielki robot ręcznych (slójd). Wiadomość: N. Targowa 16. Seminarjum od godz. 12-ej do 2-ej.

Mech karagen (Lich caragen) kto ma do odstąpienia? Oferty z problemami ceną należy nadsyłać pod adresem: **HERMAN KLÄMBT**, Schwiebus Preussen (Prusy).